
社会人フットサル OVER30 リーグ 

募集変更、並びにのお知らせ 

令和 3 年 8 月 30 日 

平素当会活動にご参加いただき、心より御礼申し上げます。 

今回コロナ感染状況の激化に伴い、春夏シーズン開催中の OVER40 リーグの進行が遅れており

ます。そのため、募集期間を延長し、シーズン開始時期も遅らせていただきます。 

また、コロナ対策等ご不安なチームもあるかと存じますので、下記をご覧の上、希望チームのみ

で開始いたしますことをご了承下さい。 

出場選手各位においては、様々有るとは存じますが、どうぞご自身の、そして大切な方の安全を

考慮の上で、フットサルライフを送っていただければと存じます。 

フットサル委員会 社会人部部長 岩田淳二 

開催時期について 

10 月 9 日（土）よりスタート予定。（2 部制になった場合、16 日スタートの場合もございます） 

募集期間について 

 9 月 10 日（金）20 時、メールにて必着といたします。 

会場について 

① 原則、屋外施設である FUN スポーツクラブ、銀座 de フットサル多摩センタースタジアムの

どちらかを使用し、屋内施設（体育館等）のは使用しない。 

② 原則として、ハーフタイムのベンチ交換は行いません。また、コートチェンジも行いません。 

③ 選手・マネージャー以外の来場（観客・家族・恋人等）は禁止いたします。 



その他対策について 

① 本年の開催につきましては、コロナ禍を鑑み、毎節の 2 週間前に各チーム代表者との合議を

持って開催の可否・順延等を決めることといたします。 

② 試合開始前に手指の消毒を行います。 

③ 試合以外での会場ではマスク必着とします。 

④ 試合毎にベンチにアルコール消毒を行います。 

⑤ 来場前、試合後の選手の会食を禁止します。リーグ開催に専念してください。 

⑥ ﾘｰｸﾞ初出場時に、当会作成のコロナ対策同意書に署名していただきます。 

⑦ 毎節試合前に、会場にて検温し、体調チェックシートを提出していただきます。 

⑧ チーム内でコロナ罹患者が出た場合、必ず報告すること。 

⑨ ⑦の場合、保健所の指導に従い、チーム内で濃厚接触者が出た場合は、次節不戦とすること。

（濃厚接触にチームメンバーが当たらない場合は、当該選手を除いて出場可とする） 

参加費について 

① 例年通り、初期費用として 34,500 円をお振込みください。 

② 参加チーム数、開催節等でコート代金が変わりますので、第 1 節ないし中途節で集金または

返金いたします。 

③ コロナ等により途中でリーグが終了した場合には、加盟費・個人登録費・運営費は返金でき

ませんが、未使用のコート代残金につきましては、参加チームで分割して返金いたします。

なお、発生いたしますレンタルコートのキャンセル代・振込手数料・未収金となっている追

加登録選手の個人登録料を、その中から差し引かせていただきます。 

※詳しくは知りたい方は、各チーム代表者より、担当の LINE にご連絡ください。 


